**D**icit mētio quō sub si-  
none sūmo sacerdote po-  
pulus iudeorū fuit mī-

tiplicat p̄speratus .et quō misit  
romā amiciciā renouare .et quō  
clipeū aureū p̄ōdey et minarū  
misit .rē .h̄ de oīb̄ istis nibil ad  
p̄sens tāgo . **I**ste hic ca .xv .fit  
mētio quō triphon p̄ atiochū fi-  
liū demetrij fugat<sup>a</sup> et quō ipse ā  
tioch<sup>a</sup> cōn̄ simonē indignat<sup>a</sup> .et  
quō tēdebem<sup>a</sup> cū exercitu missus  
a iuda filio simonis d̄terit h̄ oīa  
p̄mitto qr̄ nichil video morali-  
tatis . **C**ū simon p̄abularet re-  
gionē iude .descēdit in cāpū ihe-  
rico vbi ptolomeus aboli q̄ ge-  
ner erat sūmi sacerdotis diuīs in  
auro et argēto q̄ erat i cāpo ihe-  
rico ipsū ad coniūniū suscepit .  
**S**imon vero ad eum cum duo  
oīb̄ filiis suis iuda et ionatha-  
ficut ad amicum intravit .Verū  
quia iste ambiebat ad regionis  
ducatum istaurato coniūniū vi-  
ros occultari fecit .et tandem si-  
mon cum filiis suis inebriat<sup>a</sup> et  
letis .iste sumptis suis armis in  
eos irruit .et ipsos neq̄ter inter-  
fecit **E**t statim ad occupandum  
iberusalem et sanctificationem  
milites destinavit . **J**ohannem  
vero filium simonis qui tunc e-  
rat in gaza occidi iussit .sed h̄  
preco gmito precauit .et illos q̄  
ad occidendum eum venerantiu-  
gulauit **I**ste proditor seu tra-  
ditor ptolomeus diabolum sig-  
nificat .quia iste est qui summe  
captat simonem et filios eius .  
id est bonum et iustū prelatū et  
bonos ipsiū imitatores de medio

tollerare conat<sup>r</sup> ut sic possit in regione id est in populo ad libitum imperare. Quia igit<sup>r</sup> per fortitudinem preualere contra istos non pot<sup>r</sup> iam aliam viam querit ipsiis q<sup>r</sup> cōiuinū mūdane p<sup>r</sup> speritatis preparat et vino deliciarū ipso inebriat. Quos p<sup>r</sup> certo cū bene viderit letos et ebrios a vino i. mundi p<sup>r</sup> speris bene plenos tūc se a occultos suos socios id est temptationes cōtra eos armat et sic de diuersis vicij<sup>s</sup> eos temptans pro rto superat atq<sup>r</sup> necat. Et sic totum cōiuinū quod parauerat et mūdi totam gloriam in luctum et tristiciam eis mutat. n<sup>o</sup> regum xiiij. Cū temulētus fuerit a mon vino paitite et interficiebit eū. Vel si vis dic q<sup>r</sup> iste dyabolus qui videt scz hominē bene lesum et in cōiuinio mūdane p<sup>r</sup> spe ritatis imersum tūc occultos suos socios scz mortem et infortunia cōtra eū vocat et sic p<sup>r</sup> morte temporalem et eternam ipsos interficit. Sup<sup>r</sup> ea<sup>r</sup> ix. Cōuerse sūt nupde in luctum a vox musicorum suorum in lamentum.

**E**xpliāt moralizatio p<sup>r</sup>imi machabeorū. **I**ncepit moralizatio secundi machabeorum.

**A**ntiochus rex aū esset in paride et i mensus exercitus aū eo auaritia ductus voluit tēpluz nanee vbi thesauros absconditos esse audierat spoliare. sed si

lio sacerdotis seductus cū pau cias templuz vt pecunias accipere ret est ingressus. Sacerdotes tamē templū statim clauerunt et aperto templi aditu mittentes lapides ipsum cū suis occiderunt et mēbratim diuidentes amputatis capitibus exterius piecerunt. Iste antiochus qui inter pretat<sup>r</sup> paup̄ filēs signat pauperem ambitiosum qui se fingit silentem et benignū esse. Iste sciens q<sup>r</sup> i tēplo ecclesie sūt mlti diuiciaz thesauri multa pinguia beneficia: sūme miti ibidem intrare et ibidem dignitatem obtinere. et hoc non vt possit proficer sed potius vt possit thesauros possidere. Quod vidēs sacerdos rector hui<sup>r</sup> tēpli scz d<sup>r</sup>s ipm quandoq<sup>r</sup> intrare permittit h<sup>r</sup> tādem vbi non sperat occultum ad itum scz mortem et infortuniaz sibi aperit. lapides tribulationū in eum dimittit et sic ipsum occidit et eum mēbratim diuidit in quantum corpus ab anima disiungit. Et sic non solum ipsū immo illos quos secū duxerat id est nepotulos a<sup>r</sup> alios quo<sup>r</sup> in ecclesia promouerat capitibus id est potentia et v<sup>r</sup>tute p<sup>r</sup>uat et eos de templo suo id est de statu ecclesiastico ejicit atq<sup>r</sup> fugat. Ejecto at et mortuo malo p<sup>r</sup>latō sui etiam cū ipo deficiunt et a dignitatib<sup>r</sup> m h<sup>r</sup> tēplo indigne obtēti<sup>r</sup> vt cōmumē ejiciuntur. Osee ix. Propter maliciā adinuētionū eoz de